
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 559 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 3.11.2023 

 

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 3.11.2023 Vaši žádost  
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. V této jste v souvislosti s Peticí za zrušení realizace výstavby objektu DRZ Kelč požádal 
o tyto informace: 

- zda probíhá jednání o převodu objektu, budovy č. p. 14 na území města Kelč, ze státu na Zlínský kraj, 
jak bylo psáno 

- zda je jednání úspěšné 
- zda se bude realizovat výstavba zařízení DRZ Kelč. 

K Vaší žádosti Vám krajský úřad sděluje, že Zlínský kraj v současné době aktivně jedná s Úřadem  
pro zastupování státu ve věcech majetkových v záležitosti týkající se převodu budovy č.p. 14  
na území města Kelč, a to za účelem případného vybudování pobytové sociální služby. Ukončení jednání  
a případný převod nemovitosti se očekává nejdříve v 1. čtvrtletí roku 2024. Výstavba zařízení domova  
se zvláštním režimem je nezbytná a v zájmu klientů stávající sociální služby, která je poskytována ve velmi 
nevyhovujících prostorech. Aktuálně Zlínský kraj zvažuje a usiluje primárně o možnost vybudovat sociální 
službu v lokalitě Kelč, č. p. 14. Konečná lokalita však není v tuto chvíli zřejmá, a to z toho důvodu,  
že předmětnou nemovitost a pozemky v současnosti Zlínský kraj nevlastní a tato varianta není dosud 
prověřena ani předběžnou studií a není dosud zpracována projektová dokumentace. 

 


